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Protokół Nr XXXVIII/2020 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie,  

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

 

Sesja rozpoczęła się o godz. 9.30 w formie zdalnej za pośrednictwem programu 

Microsoft Teams.  

Podjęto uchwały od numeru: XXXVIII/202/2020 do XXXVIII/206/2020 

Ad. 1  

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin przywitał Radnych, gości, mieszkańców 

Ostródy oraz media.  

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym oraz art.15zzx ust.1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (tekst jednolity Dz. U. z 

2020 r., poz. 1842). 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący poinformował, że obrady Rady Miejskiej w Ostródzie są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad  

są udostępniane na stronie internetowej miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2  

Powołanie Sekretarza obrad. 

Sekretarzem obrad została Radny Mariusz Bojarowski. 

Ad. 3. 

Proponowane zmiany do porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Miejskiej. 

5. Informacja o przeprowadzonej kontroli w sprawie prawidłowości i zgodności z prawem 

przeprowadzenia przez Burmistrza Miasta Ostróda konkursu na stanowisko Dyrektora 

Centrum Kultury w Ostródzie, a w szczególności Autorskiego Programu Działania i Rozwoju 
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Centrum Kultury w Ostródzie złożonego w ramach w/w konkursu przez obecną dyrektor 

Centrum Kultury" 

6. Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2020 r. 

7. Uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2020  

8. Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  Miasta Ostróda na lata 

2021-2030 

9. Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ostróda na rok 2021 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości kwoty stanowiącej podstawę do 

ustalenia wysokości dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej w Ostródzie w 2021 

roku. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Ostróda. 

13. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami. 

14. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej 

15. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

16. Zamknięcie XXXVIII sesji Rady Miejskiej.    

Waldemar Graczyk, poprosił o wykreślenie punktu 8 i 9 w związku z nieobecnością Burmistrza 

Miasta Ostróda. 

Radny Ryszard Kowalski, poprosił o przedstawienie sprawozdania za 2020 r. Klub uważa, 

że jest w nim zbyt mało inwestycji. 

Głosowanie nad zdjęciem z porządku obrad punktu 8: 

- „Za” – 17 Radnych 

- „Przeciw” – 4 Radnych 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych – 21 Radnych 

Głosowanie za zdjęciem z porządku obrad punktu 9: 

- „Za” – 17 Radnych 

- „Przeciw” – 4 Radnych 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych – 21 Radnych 
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Porządek po zmianach: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Miejskiej. 

5. Informacja o przeprowadzonej kontroli w sprawie prawidłowości i zgodności z prawem 

przeprowadzenia przez Burmistrza Miasta Ostróda konkursu na stanowisko Dyrektora 

Centrum Kultury w Ostródzie, a w szczególności Autorskiego Programu Działania i Rozwoju 

Centrum Kultury w Ostródzie złożonego w ramach w/w konkursu przez obecną dyrektor 

Centrum Kultury" 

6. Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2020 r. 

7. Uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2020  

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości kwoty stanowiącej podstawę do ustalenia 

wysokości dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej w Ostródzie w 2021 roku. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Ostróda. 

11. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami. 

12. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej 

13. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

14. Zamknięcie XXXVIII sesji Rady Miejskiej.    

Ad. 4 

Brak uwag do protokołu. 

Głosowanie nad protokołem: 

- „Za” – 21 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów  

Obecnych - 21 Radnych. 

Ad. 5 

Kierownik Zespołu ds. przeprowadzenia kontroli Marcin Punpur, poinformował o wynikach 

przeprowadzonej kontroli. 

Radna Anna Monist, członek zespołu kontrolnego omówiła kwestię organizacyjną kontroli. 

Komisja napotkała na szereg problemów ze strony Urzędu Miejskiego. Radna przedstawiła 

harmonogram pracy zespołu. Powołany przez Burmistrza zespół ds. przeprowadzenia konkursu 

nie stawił się na posiedzenie zespołu kontrolnego. Pierwszy raz w historii komisji rewizyjnej taka 
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sytuacja miała miejsce. Komisja wnioskowała o udostępnienie nagrania z dyktafonu Urzędu 

Miejskiego w terminie- nie otrzymała go do dnia dzisiejszego. 

Kierownik Zespołu ds. przeprowadzenia kontroli Marcin Punpur, omówił wnioski pokontrolne.  

Radny Ryszard Kowalski, odniósł się do wniosków pokontrolnych. Radnym od dwóch lat nie są 

udostępniane dokumenty. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, taka sytuacja ma miejsce na każdej komisji rewizyjnej. Radni muszą 

udowadniać cel kontroli. To jest nasze prawo w świetle statutu miasta i ustawy o samorządzie 

gminnym. 

Radny Adrian Godlewski, odniósł się do braku udostępniania dokumentów dla Radnych.  

W Ostródzie zatrudniani są specjaliści spoza Ostródy. 

Radna Agnieszka Karłowicz, w składach komisji konkursowych zawsze zasiadają urzędnicy. 

Kierownikiem Biura Promocji jest osoba z Olsztyna osoba ta związana jest z bliskim otoczeniem 

Pana Burmistrza. Osoby zatrudniane na kluczowe stanowiska są spoza miasta.  

Radny Leszek Potorski, podziękował za włożoną pracę zespołu. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, utrudnia się pracę Radnym i Komisjom 

łamie się prawo w Urzędzie. Sprawę należy zgłosić do organów ścigania. 

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska – Pawełko, odniosła się do poruszanej 

problematyki. W dniach, gdzie przeprowadzano kontrolę pracownicy przebywali na kwarantannie 

ja również zachorowałam.  

Radny Ryszard Kowalski, my oczekujemy informacji. Ustawa mówi jasno co Radni mogą, a czego 

nie mogą.  

Radna Anna Monist, Kancelaria Togatus obsługująca Urząd Miejski w Ostródzie nie udziela 

informacji radnym w kwestiach prawnych. 

Radna Agnieszka Karłowicz, odniosła się do reprezentowania Kancelarii Togatus przez Panią 

Dyrektor Centrum Kultury. Współpraca władz wykonawczych z Radnymi jest bardzo nie poprawna. 

Nieobecność Burmistrza obliguje go do oddelegowania kogoś innego. 

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska – Pawełko, pracownicy mieli nieobecność 

swoją usprawiedliwioną. 

Radny Mariusz Bojarowski, pracownicy urzędu boją udostępniać nam informacji o działalności 

urzędu. 

Radny Waldemar Graczyk, Powinien być złożony wniosek do prokuratury o popełnienie 

przestępstwa nie udostępniając przez pracowników dokumentów. Zaproponował przygotowanie 

stanowiska przez Radę o popełnieniu przestępstwa na następnej sesji Rady Miejskiej. 
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Ogłoszono przerwę 10 minut. 

Ad. 6 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, omówiła projekt uchwały. 

Brak dyskusji w tym punkcie. 

Głosowanie w sprawie nieodczytywania podstaw prawnych: 

- „Za” – 21 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych – 21 Radnych 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” – 21 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych – 21 Radnych 

Uchwała została podjęta. 

Ad.7 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, omówiła projekt uchwały. 

Brak dyskusji w tym punkcie. 

Głosowanie na uchwałą: 

- „Za” – 21 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych – 21 Radnych 
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Ad. 8 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Katarzyna Zielińska, omówiła projekt 

uchwały. 

Radny Marek Skaskiewicz, komisja pomocy społecznej zawnioskowała o przyjęcie programu. 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” – 21 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych – 21 Radnych 

Uchwała została podjęta. 

Ad. 9 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Katarzyna Zielińska, omówiła projekt 

uchwały. 

Radny Marek Skaskiewicz, komisja pomocy społecznej zawnioskowała o przyjęcie programu. 

- „Za” – 21 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych – 21 Radnych 

Uchwała została podjęta. 

Ad. 10 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Sylwia Zambrzycka, 

omówiła projekt uchwały. 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych – 20 Radnych 
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Ad. 11 

Radna Anna Monist, powinniśmy poczekać do powrotu Burmistrza Miasta Ostróda. 

Sprawozdanie nie zostało omówione. 

Ad.12 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odczytał pisma, które wpłynęły do Biura Obsługi 

Rady oraz przekazał bieżące informacje Radnym. 

Ad. 13. 

Radny Ryszard Kowalski, zgłosił swoje uwagi do parkingu przy ul. Jagiełły. Poprosił o położenie 

destruktu w drodze dojazdowej do garaży. Mieszkańcy chcą wykupić mieszkania. Wiemy, że są 

one wstrzymane. 

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska – Pawełko, odniosła się do sprzedaży 

mieszkań. W budynkach, gdzie można sprzedawać mieszkania to to robimy. 

Radny Waldemar Graczyk, odniósł się do wypowiedzi Radnego Ryszarda Kowalskiego. Jest akt 

prawny, który mówi o sprzedaży mieszkań. To jest dokument wiążący. Tą uchwałę należy 

realizować.  

Radny Krzysztof Krzyżaniak, odniósł się do braku inwestycji w 2021 r. i pomysłu na prowadzenie 

cmentarza. Odniósł się do prowadzenia schroniska dla zwierząt. 

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska – Pawełko, udzieliła odpowiedzi. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, czy Państwo macie w planach prowadzić 

pochówki na dawnym parkingu. Poprosił o przesłanie dokumentów Radnym w sprawie cmentarzy. 

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska – Pawełko, przygotowujemy komplet 

dokumentów dla Radnych w związku z rozbudową cmentarza. 

Radny Adrian Godlewski, zaproponował, aby kluby radnych przygotowały priorytety budżetowe 

na 2021 r. Ważnym priorytetem jest np. urządzenie cmentarza komunalnego na dawnym 

autodromie. 

Radny Marcin Punpur, tworzenie cmentarza na parkingu przy ul. Spokojnej to akt desperacji. 

Radny Wojciech Legucki, w budżecie na cmentarz przeznaczone są zbyt małe środki.   

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska – Pawełko, odniosła się do dyskusji.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, mówienie w mediach o tym, że Radni blokują 

pewnych działań są niedopuszczalne. Radni od początku kadencji powtarzają, że należy mieć już 

nowy teren na cmentarz. 
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Radna Anna Monist, zapytała o organizację Sylwestra Marzeń z Dwójką. 

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska – Pawełko, sprawę tą prowadzi Centrum 

Kultury w Ostródzie. 

Radna Anna Monist, odniosła się do tematu interpelacji i przystanku autobusowego. Poruszyła 

kwestię przegranych spraw sądowych przez Burmistrza Miasta Ostróda. Płacę podatki, ale nie za 

Wasze błędy. 

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska – Pawełko, środki te pokrywane są ze 

środków budżetowych tak samo, jak za poprzedniej kadencji. 

Radny Czesław Najmowicz, zapytał Panią Burmistrz czy już dotarła informacja do Urzędu 

Miejskiego w sprawie umorzenia dochodzenia związanego ze sprzedażą działki naprzeciwko 

Dominika Savio i sprawę basenu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odniósł się do wysokich stawek za pochówek. 

Poprosił o ich obniżenie. Odniósł się do zakupu sprzęt dla Radnych na obrady sesji Rady. 

Zastępca Burmistrza Miasta Agnieszka Majewska – Pawełko, ceny na cmentarzu są za 

wysokie, chcemy je zmienić. Na początku chcemy zakupić komputery dla dzieci ze szkół i 

pracowników urzędu którzy pracują na pracy zdalnej. Przymierzamy się do postawienia 

kolumbarium. 

Radna Anna Monist, odniosła się do wielu zarzutów do Czesława Najmowicz byłego Burmistrza. 

Powinniście Państwo go przeprosić publicznie. 

Radny Marek Skaskiewicz, poprosił o przyjęcie wniosku, że to Rada Miejska będzie ustalać stawki 

za cmentarz. Odniósł się do kosztów organizacji Sylwestra. Radny odniósł się do mieszkalnictwa 

wspomaganego – odczytał wniosek komisji z dn. 10.12.20 r.  

Kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego Jolanta Gadomska, poinformowała, że złożono 

wniosek. 

Radny Marek Skaskiewicz, odniósł się do sterty piachu na Osiedlu Grunwaldzkim. 

Radny Jarosław Borzuchowski, odniósł się do składania wniosków do Funduszu Inwestycji 

Lokalnych. Radny zaproponował, aby fontanna rybaka była stosownie strojona, w zależności od 

okoliczności. 

Kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego Jolanta Gadomska, w ramach funduszu dostaliśmy 

bon, następnie złożyliśmy kolejne wnioski do funduszu inicjatyw lokalnych: oświetlenie uliczne, 

przebudowa ul. I Dywizji. 

Radny Ryszard Iwaniec, zapytał o uchwałę w sprawie regulaminu wymiany pieców. Brakuje w niej 

uwagi zgłaszanej na Komisji.  
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Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Sylwia Zambrzycka, 

decyzja nie została jeszcze podjęta, pracownik jest wyznaczony.  

Radny Krzysztof Krzyżaniak, mieszkańcy ul. 11 Listopada złożyli wniosek o ścieżkę rowerową 

przy ul. 11 Listopada. Czy miasto ma jakiś plan na utworzenie tej ścieżki.  

Radny Wojciech Legucki, czy wpłynęły wnioski o prowadzenie schroniska.  

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Sylwia Zambrzycka, 

wpłynęły dwie oferty,  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, poinformował, że można zgłaszać się do 

systemu szczepień u swoich lekarzy rodzinnych.  

Ad. 14 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zamknął obrady XXXVIII Sesji Rady 
Miejskiej w Ostródzie.  
 
Protokołowali:                                                                                                       Zatwierdził: 
Damian Augustyniak                                                           Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                           Jacek Dudzin 

 


